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Prestador do Servigo 52.492.500/0001-91 - (31) 9323-9481

Mome / Mome Empresarial E-mail

52.492.500 ROSIELI JANUARIO DE ALMEIDA SANTOS ROSIELIJANUARIO@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

TESSALONICA, 67, RENASCER Betim - MG 32687-440
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TOMADOR DO SERVIGO CNPJ | CPF I/ NIF Inserig@o Municipal Telefone

15.621.747/0001-34 - -

Mome / Nome Empresarial E-mail

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG #

Enderega Municiplo CEP

HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 25, CENTRO Contagem - MG 32040-640

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Codigo de Tributagdo Nacional Coadigo de Tributagio Municipal Local da Prestagéo Pais da Prestagio

12.13.01 - Produgdo, mediante ou . Contagem - MG -

sem encomenda prévia, de eventos,

e,

Descrigéo do Servigo

Apresentacéo musical da Banda Samba da Januario representada por Roseli Januario de Almeida Santos, cujo nome artistico € Samba da Januario, ao
plblico presente na VI Edigao - Feira Mercado Afro Contagem. conforme 32Termo Aditivo ao Termo de Colaboragao n? 001/2022.

P.A. 003/2021, Chamamento Publico n? 003/2021 - que tem como objeto a operacionalizagdo da politica plblica de trabalho e geragdo de renda do Municipio
de Contagem, por meio dos programas de “Qualificagdo Profissional” e "Fomento e Fortalecimento da Economia Sclidaria™.

Data: 24/11/2024

Horario de apresentagdo: 11h30min as 13h30min

Local:- Sambodromo - R. José Barra do Nascimento

Bairro: Eldorado, Contagem - MG

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO:

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagdo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operacgao Tributavel - Contagem - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN NiUmero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

& N&o - -

Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugtes/Redugdes Célculo do BM

R$ 3.450,00 = = =

BCISSQN Aliguota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado
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TRIBUTAGAQO FEDERAL
IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicicnado Dasconto Incondicionado ISSQN Retido
RS 3.450,00 R$ RS -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 3.450,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
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27/11/2024, 09:34 Banco do Brasil

(G333271032672213014
27/11/2024 10:35:13
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pocC ouTED Eletronico

Debitado

Agéncia 503-7

Conta corrente 2619-0

Creditado

Banco v

Agéncia (sem DV) 1

gg’r;ta corrente (com 139568551

CPF 097.101.526-02

Nome favorecido ROSIELI JANUARIO DE ALMEIDASANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 112.702

Valor 3.450,00

Destinagao 0

Data transferéncia 27/11/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagao SISEB 020D977677E3CDF8

Assinada por JAGT9832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE 27/11/2024 10:33:21
JAD08136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 27/11/2024 10:35:13

Transacao sfetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JADOB136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS.

https://fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3. 1 0#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home



CNPJ: 15.621.747/0001-34
ENDERECO: RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, N® 29 - CENTRO
=~ CONTAGEM - MG CEP: 32040640

EVENTO: FEIRA MERCADO AFRO DE CONTAGEM
LOCAL: SAMBODROMO - CONTAGEM
DATA: 2411|2024
HORARIC DA APRESENTACAO: 11:30 AS 13:30 HORAS
PUBLICO ESTIMADOG: LIVRE

A MY C CMhNITTATA 7% 24 (" %
AL t % i E) i | "} AR /M) / P AR

SHOW SAMBA DA JANUARIO
COM REPERTORIO DF SAMBA RAIZ,
DURACAC DE 120 MINUTQOS, SEM INTERVALC

INVESTIMER [TO

o T ! 1 j' T | ] -._‘._‘I."

VALOR; ]
[DESLDCAMENTO !NCUJ‘}O}

SONORIZACADT, TECNICA, DESPESAS COM CAMARIM, PALCO, iILUMINACAO
3A0 DE RESPOMNSABILIDADE DO CONTRATANTE

UALIUS DDA EMPRESA

Razdo socral Rosiell Januans de Aimewda santos
Numeto Capj: 52,4492 .500/0001-91
Enderego da empresa. Rua Tessalonica 67, Renascer. Belim - MG Cen: 32687-440
Emaliosieljanuano@gmail,com

Belo Horsante 20 de navembro 2024

Esta proposta & valida até dia 24 de dezembro 2024

3 i . ) Samlm(h‘.zjunua|-'mo@=gmai¥.c0m
L E S o Vs (31)99143-8303 - Tayna Santos
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SCREMG

SOCIEDADE CULTURAL
DE MINAS GERALS

ORDEM DE SERVICO N° 0001/2024

DATA DA PRESTACAO DE SERVICO:

24/11/2024

TERMO DE COLABORACAO N2

001/2022 -P.An2003/2021

PRESTADORA DE SERVICO: ROSELI JANUARIO DE ALMEIDA
SANTOS

CNPJ N2 52.492.500/0001-91

DESCRICAO DO OBJETO CONTRATADO - INSUMO PARA

QUANTIDADE/UNIDADE OFICINAS/CURSOS - RUBRICA: 420103 - ANEXO III -
DATA MATERIAIS DE CONSUMO.
24/11/2024 01/Caché Apresentagdo musical da Banda Samba da Janudrio

De apresentagdo artistica em
Evento de grande porte

representada por Roseli Janudrio de Almeida Santos, cujo
nome artistico &€ Samba da Janudrio, ao piiblico presente
na VI Edigéo - Feira Mercado Afro Contagem, conforme 32
Termo Aditivo ao Termo de Colaboragio n? 001/2022.
P.A. 003/2021, Chamamento Piiblico n® 003/2021 - que
tem como objeto a operacionalizagdo da politica piiblica
de trabalho e geracio de renda do Municipio de
Contagem, por meio dos programas de “Qualificacio
Profissional” e “Fomento e Fortalecimento da Economia
Solidaria”.

Data: 24/11/2024

Horério de apresentagio: 11h30min as 13h30min

Local:- Sambédrome - R. José Barra do Nascimento
Bairro: Eldorado, Contagem - MG

Acdo realizada em Contagem-MG. Conforme 0S 001/2024. Esta agio est4 vinculada ao Contrato de Prestagdo de Servigos em
atendimento ao TERCEIRO TERMO DE COLABORACAO 001/2022 - P.A N 003 /2021 CHAMAMENTO PUBLICO N

003/2021. Perfodo de realizagao NOVEMBRO/2024

Assinado digltalments por DANIEL JUVENCIO

DANIEL JUVENC|028"‘¥§£ES£&"E'§3 g dpcanfarsncia,

OU=33216685000145, OU=Sacratara da

SOARES DOS

Receita Fadeal do Brasil - RFB, OU=
LDFEBERN.. OU=RFB e-CPF A1, CN=DANIEL

SANTOS:04181 41 4%‘%@2’&?%%“

Razfio: Eu sou o aulor dasts documento

. ‘Lochllza
4 604 ,' Data: Eﬂ?;iu11 21 11:42:26-03'00°

Assinatura do Contratante: Foxlt PDF Reador Versto: 12.0.1 Data 19/11/2024

Documento assinado digitalmenie

=7 s ROSIEL JANUARIO DEALMEIDA SANTOS
gl-;}‘uh: Gata: 21!111202'1 10:29:15-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura do Contratado: Datal9/11/2024




.A.

Contrato: Pagamento de Caché Apresentagio Musical ZVE
Nimero: oo1/2024 1
Ref.:32 T.A. ao T.C.001/2022 - Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranga Alimentar de R R
Contagem.

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO DE
APRESENTACAO MUSICAL POR PARTE DA
BANDA SAMBA DA JANUARIO,
REPRESENTADA POR ROSIELI JANUARIO DE
ALMEIDA SANTOS NA VI EDICAO - FEIRA
MERCADO AFRO CONTAGEM/MG.

A SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG, é uma pessoa juridica de direito privado, sendo
uma organiza¢do da sociedade civil denominada entidade privada sem fins lucrativos, de carater Cultural,
Educacional, Ambiental, Socioassistencial, de Protecdo a fatde e ao Esporte e Religioso, com sede em
Contagem - MG, na Rua Honorita Alves de Oliveira, 29, bairro Centro, inscrita no CNPJ sob o n n°
15.621.747/0001-34, neste ato representado por seu Presidente DANIEL JUVENCIO SOARES DOS
SANTOS, CPF 041.814.146-04, residente e domiciliado em Contagem-MG, doravante denominada
CONTRATANTE,

e BANDA SAMBA DA JANUARIO, cujo nome artistico € SAMBA DA JANUARIO, inscrita no CNPJ:
52-492.500/0001-91, representada legalmente por Rosicli Januario de Almeida Santos, doravante
denominada CONTRATADA, estabelecida 3 Rua Tessalonica, 67 - Renascer - Betim/MG, CEP 32.687-440,
inscrita no CPF 097.101.526-02, CONTRATO celebrado nos termos do Artigo 30, inciso VI e 32, da Lei
Federal N° 13.019/14; §§ 32 e 4¢, do Decreto Municipal Ne 8.221/2019 e vinculado ao 32 Termo Aditivo ao
Termo de Colaboragdo n® 001/2022. P.A. 003/2021, Chamamento Pitiblico ne 003/2021 - quetem como
objeto a operacionalizagio da politica priblica de trabalho e geracdo de renda do municipio de
Contagem, por meio dos programas de “Qualificacio Profissional” e “Fomentio e Fortalecimento da
Economia Solidaria”.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETC

11 Constitui objeto deste contrato a prestagio de servigo, pela CONTRATADA i SCRMG, de
apresentacdo musical por parte da Banda Samba da Janudrio representada por Rosieli Januario
de Almeida Santos, cujo nome artistico é Samba da Janudrio, ao puiblico presente na VI Edicio -
Feira Mercado Afro Contagem, conforme descrito abaixo:

a) Data: 24/11/2024
b) Hordrie de apresentagio: 11:30 as 13:30
c) Local: Sambédromo - R. José Barra do Nascimento - Bairro: Eldorado, Contagem - MG
1.2.Caso a cantora ultrapasse o tempo estabelecido de 2h (duas horas) de apresentacdo, sera de sua

inteira responsabilidade e da CONTRATADA, nio existindo nenhum acréscimo ao pagamento a
ser efetuado pela CONTRATANTE.

2. CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGACOES DAS PARTES
2.1.Da CONTRATANTE:

a) Cabera tnica e exclusivamente a CONTRATANTE efetuar o pagamento avencado neste contrato,
em cumprimento do ohjeto pactuado pela CONTRATADA a CONTRATANTE, no prazo
estabelecido; a titulo de custeio do caché da Banda Samba da Januiio, representada por Rosieli
Januario de Almeida Santos neste ato pela CONTRATADA.

Paragrafe Unico: Por se tratar de contratacio para atendimento ao 32 Termo de Colaboracdo 0o1/2022,

aspartes ficam cientes de que o pagamento do caché ser efetivado em até dois dias Gteis apos emissdo

da Nota Fiscal pela CONTRATADA 3 CONTRATANTE.

2.2. Da CONTRATADA.:

2.2.1. Executar os servigos, objeto do presente coutrato, ndo sendo permitida a substituicdo da

Banda para a apresentagdo musical; &Q‘U ;
73
1

SEDE: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 - Centro - Contagem - MG - CEP 32040-640
administrativo@scrmg.org.br



.&-

Contrato: Pagamento de Caché Apresentacio Musical

Y %
,&v.ﬂ
Niimero: 0o1/2024 ’
Ref.: 32 TA. ao T.C.001/2022 - Secretaria Municipal de : SCRW

Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranca Alimentar de RS
Contagem

2.2.2. Nao assumir quaisquer despesas em nome e por conta da Sociedade Cultual de Minas Gerais -
SCRMG;

2.2.3. Responsabilizar-se por todas as obrigac6es trabalhistas e sociais que dizem respeito a todos os
profissionais que executardo as atividades para cumprimento do objeto pactuado neste
contrato;

2.2.4. Comunicar imediatamente & SCRMG eventuais falhas, incorregbes ou necessidades de
modifica¢es na execucio da prestacdo de servigo;

2.2.5. Responder perante SCRMG e terceiros pelo 6nus e despesas resultantes de quaisquer
processos administrativos e/ou judiciais decorrentes de eventuais prejuizos e danos causados
por sua culpa ou dolo, demora, erro ou omisséo na execucio dos servigos, objeto do presente
contrato;

2.2.6. Responsabilizar-se pela veracidade das informacdes ou documentos de qualquer natureza de
que venha a tomar conhecimento, em decorréncia da prestagdo de servigos, objeto deste
conirato, respondendo, administrativa, civil e criminalmente por sua indevida divulgacdo
e/ou incorreta ou descuidada utilizacio;

2.2.7. Permitir a captura de som e imagem durante a apresentacdo musical realizada pela Banda
Samba da Janudrio, no “Evento VI Edi¢do — Feira Mercado Afro Contagem”, pela Prefeitura
Municipal de Contagem e pela SCRMG, bem como a veiculagdo da referida apresentacio
rausical em todas as midias em que o evento for divulgado, a critério da CONTRATANTE que
tem por obrigag¢do publicizar em suas redes sociais e fornecer quando solicitada as midias
(digitais e impressas) a Prefeitura Municipal de Contagem, por meio da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranca Alimentar.

Pardgrafo Unico: A CONTRATADA afirma ter legitimidade para assumir os compromissos avengados
neste contrato, respondendo perante a Banda Samba da janudrio, representada por Rosieli Januario de
Almeida Santos, por gualquer valor devido em funcio do cumprimento das obrigagdes aqui pactuadas,
inclusive o uso de imagem e udio referente a apresentacdo desta no “Evento: VI Edicdo - Feira Mercado
Afro Contagem”.

3. CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

3.1. Para a realizacdo do objeto deste contrato a CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor
total de R$ 3.450,00 (Trés mil quatrocentos e cinquenta reais); que serd pago por meio de
Nota Fisca! — NFe emitia pela CONTRATADA e encaminhada a CONTRATANTE, cabendo a
SCRMG reter os impostos que lhe couber na fonte, sendo os demais de inteira responsabilidade
da CONTRATADA.

3.2. Para fins de pagamento, deverd constar na nota fiscal como descritivo de atividade: caché pela
apresentagao musical por parte da Banda Samba da janudrio, representada por Rosieli
Januario de Almeida Santos, cujo nome artisticoé Samba da fanuario, ao piiblico presente
na VI Edi¢do — Feira Mercado Afro Contagem, realizado no dia 24 de novembro de 2024,
com duragdo de zh, no Sambédromo - R. José Barra do Nascimento - Bairro: Eldorado,
Contagemn - MG, em atendimente & demanda apresentada pelo Terceiro T.C. oo1/z022,
entre a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranca Alimentar
e 2 SCRMG.

3.3. Estdo inclusos nos valores constantes nesta clausula todos os custos diretos e indiretos, notadamente o valor do
servigo prestado, do caché da Banda, os tributos e encargos incidentes, despesas pessoais, hospedagem,
alimentagdo, deslocamento, assim como qualquer despesa em que incorrer a CONTRATADA na execugao

TELT. Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 - Centro - Contagem - MG - CEP 32040-640 2
administrativo@scrmg.org.br
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Contrato: Pagamento de Cacha Apresentagdo Musical I Z
Numero: 0o1/2024 YA
Ref.:32 T.A. a0 T.C.001/2022 - Secretaria Municipal de SCR-MG
Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranca Alimentar de R
Contagem

dos servicos contratados, nao lhe sendo devido qualquer acréscimo em razio da prestacio dos )
Servicos;

3-4- O pagamento serd efeuado em até 02 (dois) dias tteis, por meio de depésito bancario em conta
corrente indicada pela CONTRATADA, a saber: Banco: Inter/o77 - Agéncia: oooi, Conta:
13955855-1.

3.5.Para fins de recebimento, a contratada devers prestar o servigo, objeto deste Termo de Contrato e

disponibilizar o material didatico utilizado na palestra, sem énus para a contratante e para os
participantes.

3.6. Nenhuma outra forma de remunerecZo/pagamentc serd devida 3 CONTRATADA enquanto
pendente de liquidacio qualquer obrigagdo que lhe for imposta em virtude de penalidade ou
inadimplemento contratual.

3.7.Sem prejuizo de qualquer outra disposicdo contratual, no caso da inobservincia das obriga¢des
e/ou vindo a SCRMG a responder por qualquer acio ou reclamagdo proposta por qualquer pessoa
e/ou terceiro em decorréncia dos servicos prestados, poderi a SCRMG, mediante simples
notificacdo escrita, reter e utilizar os créditos de titularidade da CONTRATADA, até o montante
necessario ao pagamento integral da obrigacdo exigida ou devida, incluindo custas, despesas
processuais e honordrios advocaticios.

4. CLAUSULA QUARTA - DU ACOMPAN HAMENTO
41.A SCRMG ¢ assegurado o direito de acompanhar a realizagdo dos servicos, objeto deste

instrumento, assim comoe questionar quaisquer eventualidades que interrompam ou dificultem a
exericdo destes,

4-2. O acompanhamentv da SCRMG ndo diminui nem substituj 3 responsabilidade da contratada
dencrrente das obrigacEes assumidas naste contrato.

5. CLASULA QVINTA - DA RESCISAO e EXTINSAO

51.0 ndo cumprimento pelas partes, das obrigagbes assumidas neste contrato, importard em sua
rescisdc de pleno direito, independentemente de interpelagdo judicial;

5-2. O contrato sera extinto quando cumprida as obrigagdes das partes, cabendo o énus do
Uescumiprirnento a quem lie causar.

6. CLAUSULA SEXTA -DO FUS5CAL, RESPONSABILIDADE E ONUS FISCAIS.

6.L.A contratada serd a tnica responsavel pela execugdo dos servigos objeto deste contrato, bem
como por todas as exigéncias da legislagdo trabalhista, civel, tributiria e previdencidria, ndo
existinds nenhum vinculc empregaticio ou de qualquer outra natureza entre a CONTRATADA,
seus funciendrios, sevs mitsicos, artistas e demais prestadores de servicos e a SCRMG. O mesmo
aplica-se aos funciondrios da SCRMG & CONTRATADA.

6.2. A CONTRATADA seri a 1inica e exclusivamente responsavel por todas as obrigagées tributdrias,
incidéncias fiscais, previdencidrias e contribuiges de qualquer natureza ou espécie e quaisquer
outros encargos em decorréncia, direta ou indireta, deste contrato, ou de sua execucdo, nos
rermios da legisiagdo tributdria, semn direito a reernbolso.

6.3. A CONTRATADA responde perante a CONTRATANTE por qualquer tipo de autuagdo ou acdo
gue venha a sofrer em decorréncia da prestacdo de servicos contratados, mesmo nos casos que
envolvam eventuais decisdes judiciais, assegurando 3 SCRMG o exercicio do direito de
regresso,eximindo a SCRMG de qualquer responsabilidade soliddria e/ou subsidiria.

7. CLAUSULA 3ETIMA- DOS MEIOS PARA EXECUCAG DO OBJETO PACTUADO
SEDE: Rua Honorta Alves de Oliveira, 29 - Centro - Contagem - MG - CEP 32040-640 3

adminisuwativo@scrmg.org.br GZ(_/
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Contrato: Pagamento de Caché Apresentagio Musical X X

Nimero: 001/z024 SC[:{VMG

Ref.: 32 T.A. a0 T.C.001/2022 - Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranca Alimentar de mmasmn—"
| Contagem.

71 Caberd tinica e exclusivamente a CONTRATANTE efetuar o pagamento aven¢ado neste contrato,
em cumprimento do objeto pactuado pela CONTRATADA 3 CONTRATANTE, no prazo
estabelecido; a titulo de custein do caché da Banda Samba da Janudrio, representada neste ato pela
CONTPRATADA; nio sendo permitida a CONSUMACAO pela Banda e/cu qualquer outro
proiissioial, colaborador ou a quem a CONTRATADA autorizar o CONSumo, € se Por acaso IMesmo
sem autorizagdo aqui expressa da CONTRATANTE houver consumac¢do, caberd tinico e
exclusivemente a CONTRATADA arcar cora tzis Snus.

7.2 E de responszbilidads exclusiva de a CONTRATADA providenciar os meios necessirios para que a
Barnda Samba da Januiric sepresentada por Rosieli Januario de Almeida Santos possa fazer a
apreseiiacdo musical em cumprinmento do objeto pactuado na CLAUSULA PRIMEIRA deste
contrato, aentre eles, os equipamentos.

73 A CONTRATADA responderd isoladamente por danos causados a terceiros na execug¢do do objeto
pactuado, em decorréncie da sua atuacdo, uma vez que a CONTRATANTE ¢ responsavel
unicarneiice pelo pagaments do caché da Banda Sarnba da Janudrio,

8. CLAUSULA DITAVA - DAS SANCOES

8.1. A parte que der causa & rescisio do presente instrumento pagard multa de R$i725,00 (hum mil
setecentos e vinte e cinco reais), valor correspondente a 50% do caché apresentado.

8.2. Para aplicagdo das penalidades aqui previstas, a CONTRATADA serd notificada para apresentagdo
de aefesa prévia, no prazo de os (cinco) dias titeis, contado da notificacdo.

83. Caso ecciva alguin impedimerty A realizacio da apresentagdo musical, sendo caso fortuito ou a
forga maior, as partes deverdc pactuar outra data ou rescindir o contrato em caso de impedimento
para posterior cumprimento da obrigacio,

9. CLAUSULA NONA - DAS DISPOSICOES GERAIS

9.1.As partes elegem o Foro da Comarca de Contagem, Estado de Minas Gerais, para dirimir as dividas
restultantes deste contratn.

E, por estaremn assin justas e contratadas, assinam as partes o presente contrato, em oz (duas) vias de igual
teor e forma para wi s6 efeito, na presenca das oz (duas) testemunhas abaixo, que também o assinam.

DANIEL -
JUVENCIO
SOARES D0S

Azsinauo sijienene por SANIEL JULENCIO
SOARES DOS SANTQS:04181414604

ND: C+BR, O=ICP-Brasil QU=
videoconferencia, OU=35218683000145, OL'=
Secretarie da Recefta Federal do Brasil - RFB,
QuU={LFEDERAL, OU=RFB e-CPF A1, CN=
DANIEL JUVENCIO SDOARES DOS Doc

Contagem (MG), 19 de novembro de 2024.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 52.492.500 ROSIELI JANUARIO DE ALMEIDA SANTOS
CNPJ: 52.492.500/0061-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazende Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os dérgdos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as coniribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagZo desta certiddo estéd condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfo.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:50:11 do dia 08/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/05/2025.

Cadigo de controle da certidao: 2F40.894B.EC77.D1F1

Qualguer rasura ou emenda invealidara este documento.

@
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAQ EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 08/11/2024
Negativa CERTIDAD VALIDA ATE:

06/02/2025

NOME: 52.492.500 ROSIELI JANUARIO DE ALMEIDA SANTOS

CNP1/CPF: 52.492.500/0001-91

LOGRADOURO: RUA TESSALONICA NUMERQ:
COMPLEMENTO! BAIRRO: RENASCER CEP: 32687440
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BETIM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Plblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

i. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventadrio ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estdvel e de escritura plblica de
doagdo de bens imoveis, esta certiddo somente terd validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43,981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentes da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAQ NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificac@o da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2024000818217651

P

hitps:/lwww2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_7487de scServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut’%E1rios&numProto... 1M



PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE BETIM
PROCURADORIA - GERAL DO MUNICIPIO

Certidio Negativa de Débitos

Inscrigdo Cadastral: Mohiliario GISS1935570011 Cédigo Cadastro: GI351935570011
Contribuinte: 52.492.500 ROSIELI JANUARIQ DE ALMEIDA SANTOS Vinculo: Razao social
CNPJ: 52.492.500/0001-81 Situagdo do cadastro: Ativo

Endereco: R TESSALONICA, 67 CASA - RENASCER - BETIM/MG CEP: 32687-440

Ressalvado & Fazenda Municipal o direito de cobrar quaisquer oufros debitos de responsabilidade do contribuinte acima, que vierem

a ser apurados posteriormente ao fornecimento desta, cerlificamos que nao consta(m)débito(s) administrados pela Secretaria
Adjunta da Fazenda até a presente data em relagdo ao cadastro descrito acima.

Esta certid&o foi emitida com base Codigo Tributdrio Municipal.

BETIM, 07 de Novembro de 2024

ADMINISTRADOR GERAL
ADMINISTRADOR SISTEMA
Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

Certidao valida até : 05/02/2025

Certidao emitida por INTERNET - Certidao Emitida 4s 17:35:45 do dia 07/11/2024 17:356:45 - Codigo para Validagao da certid@o:
YTYPVS307JQOUWGCNXTD

A autenticidade desta certiddo pade ser confirmada na pagina https:.l'!pcrtalcontribuinte.giexonline.com.br.‘bet'lm. utilizando o codigo aqui
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 52.492.500 ROSIELI JANUARICO DE ALMEIDA SANTOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 52.492.500/0001-91

Certidac n®: 77602495/2024

Expedigdo: g8§/11 72024, a8 13:53:35

validade: 07/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certificd—se fgue 52,492,500 ROSIELI JANUARIO DE ATLMEIDA SANTOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 52.492.500/0001-91, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacé&o
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, & Certidao atesta a empresa €m relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacadao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, 2 honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, pOT
disposicdo legal, contiver forca executiva.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - -
Situacéo de Regularidade do Empregador '

Inscricdo (CNPJ ou CEIl): 52.492.500/0001-91 &

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da empresa.

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de autenticidade no
site da Caixa: www.caixa.gov.br



PROPOSTA RESENHA DELAS CONTAGEM 13 DE NOVEMBRO DE 2024

Orcamento

A Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG

CNPJ: 15.621.747/0001-34

Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira, n® 29 - Centro — Contagem - MG CEP: 32040-640.
Contato: Keila

Fone: 31 3398-3653 e-mail: economiasolidaria@scrmg.org.br

para 62 Edicdo da Feira Mercado Afro de Contagem conforme detalhamento abaixo:

Programacao de show de duas horas com repertorio de samba de raiz pagode30 | no dia
24 de Novembro de 2024 as 11h30, programacao de passagem de som ( horaric & definir)
toda estrutura de palco, som e iluminagéo de acordc com raider iécnice previamente enviado
pela banda, sera fornecida pela organizagéo do svanto.

Atracdo: GRUPO RESENHA DELAS

Data: 24/11/2024

Horario Previsio show: 11H30mim as 13h30min

Local: R. Jose Barra do Nascimenio - (Sambodromao) - Bairro: Eldorado,
Contagem — MG

Valor: R$3.500 (Trés mil e quinhenios Reais)

Atenciosamente

Representante: Josimara N de Siqueira

Data nascimento 07/09/1982

CPF 066.591.996-40

ID MG 131.828-04

CNPJ 50.602.954/0001-42

E-mail josycanttora@gmail.com

Endereco completo com Rua B, 47 - Oitis Contagem /MG
CEP 32141-052

telefone 31 97565-8197



SHOW MINHA VERDADE

CONTATO

contato@adrianaaraujo.com
(31) 99421-9417

Adriana Araujo, uma das mais aclamadas vozes do samba mineiro,
traz sua verdade em um show que promete encantar e emocionar.
Com cangtes do seu album "Minha Verdade", Adriana mergulha em
um mergulhc profundo em suas raizes, suas experiéncias e suas
paixbdes, trazendo a tona uma jornada de autenticidade e
celebragéao.
Adriana AradGjo na O show "Minha Verdade" & mais do que uma simples apresentacgéo
Imprensa musical; & uma experiéncia imersiva que transporta o publico para
o coragdo pulsante do samba. Adriana ndo apenas apresentara as
poderosas cangdes autorais de seu &lbum, mas tambem
homenageara os grandes mestres do género, trazendo & vida
sucessos imortais que marcam o género.
Com uma voz que ecoa com a forga e a paixdo dos grandes
sambistas, Adriana nos levara por um passeio emocionante através
de sua jornada musical e pessoal. Desde os ritmos contundentes do
samba de raiz até as melodias suaves do samba-cancéo, Adriana
captura a esséncia e a diversidade da musica preta brasileira.
"Minha Verdade" ndo é apenas um show, é uma celebracéo da vida,
Videos da do amor € da muasica. E um convite para compartilhar momentos de
Adriana Aratjo alegria, nostalgia e reflexdo, enquanto nos conectamos com 0s
ritmos e as historias que moldaram nossa identidade cultural.

PROPOSTA VALIDA POR 15 DIAS, A PARTIR DO ENVIO

@3 /AdrianaAraujoOficial © @AdrianaAraujoOficiall



contato@adrianaaraujo.com

CONTATO

(31) 99421-9417

DIAS, A PARTIR DO ENVIO

PROPOSTA VALIDA POR 15

Adriana Aradjo na
Imprensa

Videos da
Adriana Aradjo

PROPOSTA COMERCIAL

Belo Horizonte, 11 de novembro de 2024

Informamos precos e condicdes para apresentacdo da cantora Adriana
Aratjo em Contagem, MG.

Data: 24/11/2024
Horario:11h30 as 13h30

Caché: R$5.000,00 (cinco mil reais)
O contratante devera fornecer o rider técnico e de camarim.
Forma de pagamento : Conforme cronograma financeiro da cantratante.

Dados para pagamento:
Banco:Nu Pagamentos (260)
Agéncia: 0001

Conta: 73171853-1

Pix CNPJ; 41.772.927/0001-27

3 /AdrianaAraujoOficial @AdrianaAraujoQficiall
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Compras

== i s amsan ke sl o8]
De: Roberto Teodoro da Rocha <roberto.rocha@contagem.mg.gov.br> em nome /
de Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br> Q
Enviado em: quinta-feira, 14 de novembro de 2024 13:47
Para: Diretoria; compras@scrmg.org.br
Cc: Mara Ketlen de Castro; Adalete Alves Paxeco; Flavia Roberta da Silva Nunes;
Roberta Salvatico Vaz de Mello
Assunto: RE: OFICIO/SMDS/GAB/N® 812/2024 - Assunto: Solicita¢do de orgamentos para
contratacdo de banda para apresentacdo na 6a Feira Mercado Afro de
Contagem.
Anexos: image001,jpg; image002.png; Outlook-do5wvcf0.png; Outlook-n5bmu2xd.png;

Outlook-2apymy5g.png

[lmo. Sr. Presidente
Daniel Juvéncio Soares dos Santos

Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG

Senhor Presidente,

Tendo em vista a justificativa apresentada abaixo pela area responsavel, encaminho a mesma para que a OSC
se manifeste a respeito da contrata¢do, considerando que a data do evento se apromixa e que temos dois
feriados nos proximos dias.

No aguardo.

Att,

ANIELA TIFFANY 51 3971-4
ADO DE CARVALHO R RARA

Secretaria Municipal

daniela.prado@ contagem.mg.gov.br

De: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 13 de novembro de 2024 21:59

Para: Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>; Adalete Alves Paxeco
<adalete.paxeco@contagem.mg.gov.br>; Fldvia Roberta da Silva Nunes <flavia.silva@contagem.mg.gov.br>

Cc: Roberta Salvatico Vaz de Mello <roberta.mello@contagem.mg.gov.br>

Assunto: RE: OFICIO/SMDS/GAB/N2 812/2024 - Assunto: Solicitagdo de orgamentos para contratacdo de banda para
apresentacdo na 6a Feira Mercado Afro de Contagem.

Boa tarde a todos,



Consultando a organizadora do evento, destacada pela Secretaria como ponto focal da Feira, sra Adalete
Paxeco. para avaliar as propostas, temos as seguintes consideragoes:

O grupo "Resenha Delas" € de inestimavel valor artistico e formado por importantes representa¢des dos Q
talentos de nossa cidade. Entretanto, e apesar de terem apresentado uma proposta de caché mais em conta, o
grupo ja se apresentou em outros eventos da Secretaria, como a propria Feira Mercado Afro, ou a Feira

Estadual de Economia Solidaria.

Considerando que néo tivemos a realizagdo desta Feira no més de Maio, mesmo apos a divulgagdo da selegao
dos participantes via edital, pretende-se que esta edi¢a@o traga o maior publico possivel, a fim de que os
empreendimentos participantes tenham vendas suficientes para compensar a ndo realizagdo do evento em
Maio.

Sendo assim, julgamos pertinente a contratacdo de um grupo renomado e inédito em Contagem, como o
"Samba da Januario" que traz consigo a riqueza e a autenticidade da tradigfo afro-brasileira, com uma
performance vibrante e cheia de histdria.

Ele complementara o conceito da Feira Mercado Afro, que busca valorizar a cultura e as tradi¢des afro-
brasileiras, atraindo o publico interessado em vivenciar e celebrar a musica e a danca com uma tradicional
roda de samba, agregando um toque tnico ao evento.

E uma forma de conectar as geragdes atuais com a cultura ancestral, promovendo tanto a preservagéo quanto a
renovacdo dessas tradigdes, e oferecendo aos participantes uma experiéncia cultural completa e envolvente.

Sobre o valor do caché, talvez seja possivel que a OSC tente renegociar e cheguei ao valor do grupo
anteriormente citado.

Ainda que ndo o consiga, acreditamos que a diferenca € muito pequena e justifica o "investimento" pelos
motivos acima elencados.

Estas sé@o as avaliagdes da Coordenagdo do evento, que aqui transmito.

Att,

Mara de Castro

Subsecretaria de Trabalho e Geracdo de Renda

Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranga Alimentar
Rua Padre Rossini Cndido, 10 — Centro/Contagem

Tel.: 31 98340-4649

= PREFEITURA
MUNIGIPAL
2 DE CONTAGEM

‘.'-n‘:h,- v

De: Roberto Teodoro da Rocha <roberto.rocha@contagem.mg.gov.br> em nome de Daniela Tiffany Prado de Carvalho
<daniela.prado@contagem.mg.gov.br>



Enviado: quarta-feira, 13 de novembro de 2024 15:21

Para: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>; Adalete Alves Paxeco
<adalete.paxeco@contagem.mg.gov.br>; Flavia Roberta da Silva Nunes <flavia.silva@contagem.mg.gov.br>

Cc: Roberta Salvatico Vaz de Mello <roberta.mello@contagem.mg.gov.br>

Assunto: ENC: OFICIO/SMDS/GAB/N® 812/2024 - Assunto: Solicitagdo de orgamentos para contratagdo de banda par
apresentacdo na 6a Feira Mercado Afro de Contagem.

Prezadas. boa tarde!

Tendo em vista a resposta abaixo da OSC, favor a area se manifestar a respeito de qual contratacdo sera
realizada, devidamente acompanhada de justificativa, para que possamos responder a Instituig@o parceira.

No aguardo.

Att

-]

DANIELA TIFFANY 51 39T1-4
RADO DE CARVALHO  ““%

Secretaria Municipal

daniela.pradoacontagem.mg.gov.br

Enviado: quarta-feira, 13 de novembro de 2024 12:14
Para: Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>; Roberta Salvatico Vaz de Mello

<roberta.mello@contagem.mg.gov.br>

Cc: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>; Adalete Alves Paxeco
<adalete.paxeco@contagem.mg.gov.br>; Fldvia Roberta da Silva Nunes <flavia.silva@contagem.mg.gov.br>;
compras@scrmg.org.br <compras@scrmg.org.br>

Assunto: RES: OFICIO/SMDS/GAB/N2 812/2024 - Assunto: Solicitacdo de orcamentos para contratacdo de banda para
apresentacdo na 6a Feira Mercado Afro de Contagem.

Prezados, boa tarde!

Encaminhamos em anexo os orgamentos conforme solicitado.

Abaixo seguem os valores:

Manu e Banda — Dispensou a proposta e ndo enviou orgamento (e-mail em anexo)
Show Adriana Araujo — Valor RS 5.000,00

Roda de Samba Januario — Valor RS 4.000,00

Resenha Delas — Valor RS 3.500,00

Tendo em vista que Manu e Banda ndo apresentou orcamento, procuramas a terceira opgdo (Resenha Delas — Menor
valor), uma vez que ja prestou servigo na propria feira afro.

Aguardamos autorizacdo desta secretaria para proceder com a contrata¢ao do Show.



Att.

Daniel Santos
Presidente — SCRMG @
diretoria@scrmg.org.br

Teletone: (31) 3398-3653 Celular:(31) 99125-4859

Endere¢o: Rua Honorita Alves Oliveira, 29
SEDE. Contagem MG — CEP: 32.040-640

+‘-vé-
..l.f.:\

SCP\MG

SOEIZAL CULTLRAL T S CREAT

De: Roberto Teodoro da Rocha [mailto:roberto.rocha@contagem.mg.gov.br] Em nome de Daniela Tiffany Prado de
Carvalho

Enviada em: segunda-feira, 11 de novembro de 2024 16:50

Para: Diretoria

Cc: Mara Ketlen de Castro; Adalete Alves Paxeco; Flavia Roberta da Silva Nunes

Assunto: OFICIO/SMDS/GAB/N® 812/2024 - Assunto: Solicitacdo de orgamentos para contratagdo de banda para
apresentagéo na 6a Feira Mercado Afro de Contagem.

[Imo. Sr. Presidente

Daniel Juvéncio Soares dos Santos
Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG

Senhor Presidente,
Com meus cordiais cumprimentos, encaminho o oficio em anexo para anélise e providéncias que couberem.

Att

2

DANIELA TIFFANY 31 3911-4
ADO DE CARVALHO —

Secretaria Municipal

daniela.pradoa contagem.mg.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

OFICIO/SMDS/GAB/N° 808/2024

Contagem, 11 de novembro de 2024.

[Imo. Sr. Presidente
Daniel Juvéncio Soares dos Santos
Sociedade Cultural Religiosa de Minas Gerais — SCRMG

Assunto: Sugestio de contratacio de Banda para apresentacdo na 6" Edicdo da Feira
Mercado Afro.

[lmo. Sr. Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Seguran¢a Alimentar, tendo em vista a impossibilidade de se contratar a
artista anteriormente sugerida (Banda Manu Dias) no valor de R$ 3.200,00, em razdo de
pendéncias em seu CNPJ, vem, respeitosamente, por meio deste, sugerir 2 V.Sa. a contratagdo
da Banda “Samba da Januirio”, para apresentagdo durante a realizacdo da 6" Edigdo da
Feira Mercado Afro, visando a necessidade de atragdo de publico e potenciais compradores
dos produtos a serem oferecidos pelos empreendimentos da Economia Solidéria.

A promogio de ag¢des para mobilizagdo de piblico com a finalidade de incrementar as
vendas dos empreendimentos da Economia Solidéria é de grande importéncia, visto que uma
parte significativa desses empreendimentos sobrevivem da renda obtida em participagdo em
feiras realizadas no Municipio, das quais vérias apoiadas pela Prefeitura Municipal.
Sugerimos portanto pela contratagdo da referida banda acima mencionada em razdo da
experiéncia e reconhecimento por parte do publico-alvo de suas atividades artisticas, que ¢ o
mesmo para qual se destinam as atividades da Feira.

A Feira Mercado Afro contard com a participagdo de varios destes empreendimentos,
e sera realizada nos dias 23 e 24 de novembro de 2024, no espago conhecido como
“Sambédromo”, localizado 4 Rua José Barra do Nascimento, com Rua Candeias, proximo da
Avenida Francisco Firmo de Matos, no Bairro Eldorado, Contagem/MG, configurando-se
como um evento de grande porte, sendo que a apresentacio da Banda sugerida devera ocorrer
no dia 24/11/2024 as 11:30 horas.

Por fim, ressaltamos que essa € uma das possibilidades de contratagdes especiais
previstas no plano de trabalho cuja rubrica para caché ¢ previsto em até R$ 4.000,00 (quatro
mil reais).

6* Edicdo da Feira Mercado Afro Contagem — Data e Horarios:

23 /11 (sabado) das 15:00hs as 22:30 horas — Show do Olodum;

24/11 (domingo) das 09:00hs as 14:00hs — Show “Samba da Januério™ (sugestdo)
Local: R. José Barra do Nascimento - (Sambddromo)

Bairro: Eldorado, Contagem — MG

Rua Padre Rossini Candido, 10 — Bairro Centro — Contagem / MG. CEP 32040-030. TEL.: (31)3911-9282/4622



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

Data para apresentacio da banda sugerida: 24/11/2024 de 11h30min as 13h30min
(02 horas de apresentacdo)

Contato: (31) 99143-8303

Razdo Social: Rosieli Janudrio de Almeida Santos

CNPJ: 52.492.500/0001-91

Certa da habitual atencdo e, na certeza do pronto atendimento, antecipo
agradecimentos e, na oportunidade, renovo meus protestos de estima e consideragdo

Atenciosamente,

DANIELA TIFFANY Assinado de forma digital por

PRADO DE DANIELA TIFFANY PRADO DE

CARVALHO:04966623685
CARVALHO:0496662 pados: 2024.11.11 13:56:52
3685 -03'00'

DANIELA TIFFANY PRADO DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Seguranga Alimentar

Rua Padre Rossini Candido, 10 — Bairro Centro — Contagem / MG. CEP 32040-030. TEL.: (31)3911-9282/4622



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

OFICIO/SMDS/GAB/N°785/2024

Contagem, 01 de novembro de 2024.

Ilmo. Sr, Presidente
Daniel Juvéncio Soares dos Santos
Sociedade Cultural Religiosa de Minas Gerais — SCRMG

Assunto: Solicitacdo de Contrata¢io da Banda "Manu Dias e Banda" para apresentagio
na 6° Edi¢fio da Feira Mercado Afro.

Ilmo. Sr, Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente. a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Seguran¢a Alimentar, vem, por meio deste solicitar a V.Sa. a
contratacdo da Banda “Manu Dias e Banda” para apresentagéo durante a realizagdo da 6°
Edicso da Feira Mercado Afro, visando a necessidade de atragdio de publico e potenciais
compradores dos produtos a serem oferecidos pelos empreendimentos da Economia Solidaria.

A promogdo de agdes para mobilizagéo de publico com a finalidade de incrementar as
vendas dos empreendimentos da Economia Solidéria ¢ de grande importéncia, visto que uma
parte significativa desses empreendimentos sobrevivem da renda obtida em participagdo em
feiras realizadas no Municipio, das quais vérias apoiadas pela Prefeitura Municipal. Optamos
pela contratagdo da banda em razéio da experiéncia e reconhecimento por parte do prblico-
alvo de suas atividades artisticas, que é o mesmo para qual se destinam as atividades da Feira.

A Feira Mercado Afro contara com a participagfio de vérios destes empreendimentos,
e serd realizada nos dias 23 e 24 de novembro de 2024, no espago conhecido como
“Sambédromo™, localizado & Rua José Barra do Nascimento, com Rua Candeias, proximo da
Avenida Francisco Firmo de Matos, no Bairro Eldorado, Contagem/MG, configurando-se
como um evento de grande porte, sendo que a apresentagdo da Banda contratada “Manu Dias
e Banda”, devera ocorrer no dia 24/11/2024 as 11:30 horas.

6* Edicao da Feira Mercado Afro Contagem — Data e Horarios:
23 /11 (sébado) das 15:00hs as 22:30 horas — Show do Olodum;
24/11 (domingo) das 09:00hs as 14:00hs — Show Manu Dias ¢ Banda
Local: R. José Barra do Nascimento - (Sambédromo)

Bairro: Eldorado, Contagem — MG

Certa da habitual atencdo e. na cerieza do pronto atendimento, antecipo
agradecimentos ¢, na oportunidade, renovo meus protestos de estima e consideragdo

Atenciosamente,

£ ata

DANIELA TIFFANY PRADO DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranga Alimentar

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Bairro Centro — Contagem / MG. CEP 32040-030. TEL.: {31)3911-9282/4622
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Compras

De: Aline Bruna da Silva Benevides <aline.benevides@contagem.mg.gov.br> em
nome de Daniela Tiffany Prado de Carvalho
<daniela.prado@contagem.mg.gov.br>

Enviado em: segunda-feira, 18 de novembro de 2024 13:01

Para: Diretoria; compras@scrmg.org.br

Ce: Mara Ketlen de Castro; Adalete Alves Paxeco; Flavia Roberta da Silva Nunes;
Roberta Salvatico Vaz de Mello

Assunto: - RE: OFICIO/SMDS/GAB/N° 812/2024 - Assunto: Solicitacdo de orcamentos para
contratacdo de banda para apresentacdo na 6a Feira Mercado Afro de
Contagem.

Anexos: image001.jpg; image002.png; image003.png; Outlook-y5hxk05z.png; Orcamento

Samba da Januaria 18-11.pdf

Prezados. boa tarde.

Cumprimentando-os cordialmente, considerando que em nova cotago. a banda Samba da Januario
apresentou o melhor preco; e considerando as justificativas ja expostas pela drea, sugiro a Osc a contratagdo
da referida banda. Confiro a este e-mail forca de oficio.

Sendo o que se apresenta no momento, desde ja agradego.

Atenciosamente,

DANIELA TIFFANY 31 3011-4
PRADO DE CARVALHO "

Secretaria Municipal

daniela.pradoi@contagem.mg.gov.br

De: Diretoria <diretoria@scrmg.org.br>

Enviado: segunda-feira, 18 de novembro de 2024 11:32

Para: Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>; compras@scrmg.org.br
<compras@scrmg.org.br>

Cc: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>; Adalete Alves Paxeco
<adalete.paxeco@contagem.mg.gov.br>; Fldvia Roberta da Silva Nunes <flavia.silva@contagem.mg.gov.br>; Roberta
Salvético Vaz de Mello <roberta.mello@contagem.mg.gov.br>

Assunto: RES: OFICIO/SMDS/GAB/Ne 812/2024 - Assunto: Solicitagdo de orcamentos para contratacdo de banda para
apresentacdo na 6a Feira Mercado Afro de Contagem.

Prezados, bom dial
Segue em anexo novo orcamento da Roda de Samba Janudrio — Valor R$ 3.800,00

Mesmo com as justificativas apresentadas abaixo, o orgamento segue sendo maior que o samba Resenha Delas.



Solicitamos o envio de oficio para contratacdo, com dispensa do processo de orcamento, ou indicagédo de outra
empresa para orcamento, correndo o risco dos valores continuarem maiores.

Gentileza constar no oficio o dia, hordrio e duracdo da apresentacao.

Aguardo retorno. Q

Att.

Daniel Santos

Presidente — SCRMG

diretoriaf@scrmge.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular:(31) 99125-4859
Endereco: Rua Honorita Alves Oliveira. 29

SEDE. Contagem MG ~ CEP: 32.040-640
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De: Roberto Teodoro da Rocha [mailto:roberto.rocha@contagem.mg.gov.br] Em nome de Daniela Tiffany Prado de
Carvalho

Enviada em: quinta-feira, 14 de novembro de 2024 13:47

Para: Diretoria; compras@scrmg.org.br

Cc: Mara Ketlen de Castro; Adalete Alves Paxeco; Flavia Roberta da Silva Nunes; Roberta Salvatico Vaz de Mello
Assunto: RE: OFICIO/SMDS/GAB/NC 812/2024 - Assunto: Solicitacdo de orgamentos para contratacdo de banda para
apresentacdo na 6a Feira Mercado Afro de Contagem.

[Imo. Sr. Presidente
Daniel Juvéncio Soares dos Santos
Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG

Senhor Presidente,

Tendo em vista a justificativa apresentada abaixo pela area responsavel, encaminho a mesma para que a
0SC se manifeste a respeito da contratag3o, considerando que a data do evento se apromixa e que temos
dois feriados nos proximos dias.

No aguardo.

Att,



DANIELA TIFFANY 31 3911-4
PRADO DE CARVALHO R TRAB A

Secretaria Municipal

daniela.prado@contagem.mg.gov.br

De: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 13 de novembro de 2024 21:59

Para: Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>; Adalete Alves Paxeco
<adalete.paxeco@contagem.mg.gov.br>; Fldvia Roberta da Silva Nunes <flavia.silva@contagem.mg.gov.br>

Cc: Roberta Salvético Vaz de Mello <roberta.mello@contagem.mg.gov.br>

Assunto: RE: OFICIO/SMDS/GAB/N¢ 812/2024 - Assunto: Solicitagdo de orcamentos para contratagdo de banda para
apresentacdo na 6a Feira Mercado Afro de Contagem.

Boa tarde a todos,

Consultando a organizadora do evento, destacada pela Secretaria como ponto focal da Feira, sra Adalete
Paxeco, para avaliar as propostas, temos as seguintes consideragdes:

O grupo "Resenha Delas" é de inestimavel valor artistico e formado por importantes representacdes dos
talentos de nossa cidade. Entretanto, e apesar de terem apresentado uma proposta de caché mais em
conta, 0 grupo ja se apresentou em outros eventos da Secretaria, como a prépria Feira Mercado Afro, ou a
Feira Estadual de Economia Solidaria.

Considerando que n3o tivemos a realizagdo desta Feira no més de Maio, mesmo ap6s a divulgagao da
selecdo dos participantes via edital, pretende-se que esta edicdo traga o maior publico possivel, a fim de que
os empreendimentos participantes tenham vendas suficientes para compensar a n3o realizagdo do evento
em Maio.

Sendo assim, julgamos pertinente a contratacdo de um grupo renomado e inédito em Contagem, como o
"Samba da Janu&rio" que traz consigo a rigueza e a autenticidade da tradicdo afro-brasileira, com uma
performance vibrante e cheia de historia.

Ele complementara o conceito da Feira Mercado Afro, que busca valorizar a cultura e as tradigdes afro-
brasileiras, atraindo o publico interessado em vivenciar e celebrar a musica e a danca com uma tradicional
roda de samba, agregando um toque Unico ao evento.

E uma forma de conectar as geragdes atuais com a cultura ancestral, promovendo tanto a preservagao
quanto a renovagdo dessas tradigdes, e oferecendo aos participantes uma experiéncia cultural completa e
envolvente.

Sobre o valor do caché, talvez seja possivel que a OSC tente renegociar e cheguei ao valor do grupo
anteriormente citado.

Ainda que n3o o consiga, acreditamos que a diferenca € muito pequena e justifica o "investimento" pelos
motivos acima elencados.

Estas s3o as avaliacdes da Coordenagdo do evento, gue aqui transmito.

3



Att,

Mara de Castro
Subsecretaria de Trabalho e Geragdo de Renda Q

Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranga Alimentar

Rua Padre Rossini Candido, 10 — Centro/Contagem
Tel.: 31 98340-4649

PREFEITURA
MUNICIPAL
’ DE CONTAGEM

De: Roberto Teodoro da Rocha <roberto.rocha@contagem.mg.gov.br> em nome de Daniela Tiffany Prado de Carvalho
<daniela.prado@contagem.mg.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 13 de novembro de 2024 15:21

Para: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>; Adalete Alves Paxeco
<adalete.paxeco@contagem.mg.gov.br>; Flavia Roberta da Silva Nunes <flavia.silva@contagem.mg.gov.br>

Cc: Roberta Salvatico Vaz de Mello <roberta.mello@contagem.mg.gov.br>

Assunto: ENC: OFICIO/SMDS/GAB/N® 812/2024 - Assunto: Solicitagdo de orcamentos para contratacdo de banda para
apresentacdo na 6a Feira Mercado Afro de Contagem.

Prezadas, boa tarde!

Tendo em vista a resposta abaixo da OSC, favor a drea se manifestar a respeito de qual contratacdo sera
realizada, devidamente acompanhada de justificativa, para que possamos responder a Instituicdo parceira.

No aguardo.

Att,

DANIELA TIFFANY 31 3911-4
PRADO DE CARVALHO —

Secretaria Municipal
daniela.pradoi@contagem.mg.gov.br




De: Diretoria <diretoria@scrmg.org.br>

Enviado: quarta-feira, 13 de novembro de 2024 12:14

Para: Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>; Roberta Salvatico Vaz de Mello
<roberta.mello@contagem.mg.gov.br>

Cc: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>; Adalete Alves Paxeco
<adalete.paxeco@contagem.mg.gov.br>; Flavia Roberta da Silva Nunes <flavia.silva@contagem.mg.gov.br>; \
compras@scrmg.org.br <compras@scrmg.org.br> \
Assunto: RES: OFICIO/SMDS/GAB/N2 812/2024 - Assunto: Solicitagdo de orgamentos para contratacdo de banda para
apresentacdo na 6a Feira Mercado Afro de Contagem.

Prezados, boa tarde!

Encaminhamos em anexo os orcamentos conforme solicitado.
Abaixo seguem os valores:

Manu e Banda — Dispensou a proposta e ndo enviou orcamento (e-mail em anexo)
Show Adriana Araujo — Valor RS 5.000,00

Roda de Samba Januério — Valor R$ 4.000,00

Resenha Delas — Valor RS 3.500,00

Tendo em vista que Manu e Banda ndo apresentou orcamento, procuramos a terceira opcdo (Resenha Delas — Menor
valor), uma vez que ja prestou servigo na propria feira afro.

Aguardamos autorizagdo desta secretaria para proceder com a contratagdo do Show.

All.

Daniel Santos

Presidente — SCRMG

diretoria@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular:(31) 99125-4859
Endereco: Rua Honorita Alves Oliveira, 29

SEDE. Contagem MG — CEP: 32.040-640
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De: Roberto Teodoro da Rocha [mailto:roberto.rocha@contagem.mg.gov.br] Em nome de Daniela Tiffany Prado de
Carvalho

Enviada em: segunda-feira, 11 de novembro de 2024 16:50

Para: Diretoria

Cc: Mara Ketlen de Castro; Adalete Alves Paxeco; Flavia Roberta da Silva Nunes

Assunto: OFICIO/SMDS/GAB/N°® 812/2024 - Assunto: Solicitacdo de orgamentos para contratagdo de banda para
apresentacdo na 6a Feira Mercado Afro de Contagem.

[Imo. Sr. Presidente

Daniel Juvéncio Soares dos Santos
Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG



Senhor Presidente,
Com meus cordiais cumprimentos, encaminho o oficio em anexo para analise e providéncias que couberem.Q

Att,

DANIELA TIFFANY 51 3911-4
PRADO DE CARVALHO S TRABA

Secretaria Municipal

daniela.pradoacontagem.mg .gov.br




Economia Solidaria

De: Roberto Teodoro da Rocha <roberto.rocha@contagem.mg.gov.br> em nome
de Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>

Enviado em: segunda-feira, 4 de novembro de 2024 11:03

Para: Economia Solidaria; Roberto Teodoro da Rocha

Cc: diretoria@scrmg.org.br

Assunto: RE: OFICIO/SMDS/GAB/N® 785/2024 - Assunto: Solicitacdo de Contratacdo da
Banda "Manu Dias e Banda" para apresentacdo na 62 Edicdo da Feira Mercado
Afro.

Anexos: image002.png; image001.ong; Qutlook-dyw31pg5.png

Prezadas(os), bom dia!

Segue contato:

Segue contato abaixo:

Cantor: Manu Dias ¢ Banda
Data da apresentacdo do grupo de cantoras: 24/11/2024 as 11h30min.
Contato: (31) 97163-4784 - Manu Dias

Att,

DANIELA TIFFANY 5 39M1-4
RADO DE CARVALHO  ==u

Secretaria Municipal
daniela.pradoaccontagem.mg.gov.br

De: Economia Solidaria <economiasolidaria@scrmg.org.br>

Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 2024 10:18

Para: Roberto Teodoro da Rocha <roberto.rocha@contagem.mg.gov.br>; Daniela Tiffany Prado de Carvalho
<daniela.prado@contagem.mg.gov.br>

Cc: diretoria@scrmg.org.br <diretoria@scrmg.org.br>

Assunto: RES: OFICIO/SMDS/GAB/N2 785/2024 - Assunto: Solicitacdo de Contratacdo da Banda "Manu Dias e Banda"

para apresentagdo na 62 Edigdo da Feira Mercado Afro.

Bom dia!

Prezado Sr. Roberto



Gentileza informar o contato do responsavel da Banda para que possamos dar andamento a contratacao.

Atenciosamente,

Keila de Oliveira

Administrativo — SCRMG
economiasolidaria@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira n? 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br
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De: Roberto Teodoro da Rocha [mailto:roberto.rocha@contagem.mg.gov.br] Em nome de Daniela Tiffany Prado de
Carvalho

Enviada em: sexta-feira, 1 de novembro de 2024 16:15

Para: Diretoria

Cc: roberto.rocha@contagem.mg.gov.br

Assunto: OFICIO/SMDS/GAB/N® 785/2024 - Assunto: Solicitacio de Contratacdo da Banda "Manu Dias e Banda" para
apresentacdo na 63 Edicdo da Feira Mercado Afro.

Ilmo. Sr. Presidente
Daniel Juvéncio Soares dos Santos

Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG
Senhor Presidente,
Com meus cordiais cumprimentos, encaminho o oficio em anexo para analise e providéncias que couberem.

Att,



DANIELA TIFFANY 5 39m1-4(4
PRADO DE CARVALHO S A

Secretaria Municipal
daniela.pradoacontagem.mg.gov.br

x| 5 Nao contém virus.www.avast.com




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

OFICIO/SMDS/GAB/N°785/2024

Contagem, 01 de novembro de 2024.

Ilmo. Sr. Presidente
Daniel Juvéncio Soares dos Santos
Sociedade Cultural Religiosa de Minas Gerais — SCRMG

Assunto: Solicitacdo de Contratag¢io da Banda "Manu Dias ¢ Banda' para apresentagio
na 6* Edi¢do da Feira Mercado Afro.

Iimo. St, Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Seguranc¢a Alimentar, vem, por meio deste solicitar a V.Sa. a
contratagdo da Banda “Manu Dias e Banda™ para apresentagdo durante a realizagdo da 6
Ediggo da Feira Mercado Afro, visando a necessidade de atragdo de publico e potenciais
compradores dos produtos a serem oferecidos pelos empreendimentos da Economia Solidaria.

A promogdo de agdes para mobilizagdo de piblico com a finalidade de incrementar as
vendas dos empreendimentos da Economia Solidaria € de grande importancia, visto que uma
parte significativa desses empreendimentos sobrevivem da renda obtida em participagdo em
feiras realizadas no Municipio, das quais varias apoiadas pela Prefeitura Municipal. Optamos
pela contratagdo da banda em razfio da experiéncia e reconhecimento por parte do publico-
alvo de suas atividades artisticas, que é 0 mesmo para qual se destinam as atividades da Feira.

A Feira Mercado Afro contard com a participagfio de vérios destes empreendimentos,
e sera realizada nos dias 23 e 24 de novembro de 2024, no espago conhecido como
“Sambédromo”, localizado 4 Rua José Barra do Nascimento, com Rua Candeias, proximo da
Avenida Francisco Firmo de Matos, no Bairro Eldorado, Contagem/MG, configurando-se
como um evenio de grande porte, sendo que a apresentagdo da Banda contratada “Manu Dias
¢ Banda”, devera ocorrer no dia 24/11/2024 as 11:30 horas.

6" Edic¢dio da Feira Mercado Afro Contagem — Data e Hordrios:
23 /11 (sébado) das 15:00hs as 22:30 horas — Show do Olodum;
24/11 (domingo) das 09:00hs as 14:00hs — Show Manu Dias ¢ Banda
Local: R. José Barra do Nascimento - (Sambédromo)

Bairro: Eldorado, Contagem — MG

Certa da habitual atencio e, na certeza do pronto atendimento, antecipo
agradecimentos ¢, na oportunidade, renovo meus protestos de estima e considerago

Atenciosamente,

PR LS i

DANIELA TIFFANY PRADO DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranga Alimentar
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04/11/2024, 13:55 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL

(HTTPS://GOV. CQ g | Q

¥ Cede cod
Cert 4\, 2€bitos Relativos a Créditos

Tributarius rederais e a Divida Ativa da
Uniao

Consulta de certiddo
Permite consultar e emitir 22 via de CND e CPEND por data de emissdo ou validade para o CPF pesquisado.

Abrange certiddes emitidas a partir de 03/11/2014 nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/2014.

CPF:
| 058.508.076-32 |

Pesquisa:
Data de validade

() Data de emissdo

Perfodo a partir de 03/11/2014:
[01/01/2023 | a | 01/10/2024 |

Consultar Limpar

Consulta de certidao

Nao existe certidao emitida para os dados consultados.

https:/isolucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/Pf/Consultar 1M



04/11/2024, 13:57 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS A~
)
CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 04/11/2024
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
02/02/2025

NOME: EMMANUELLE IEDA BATISTA

CNPJ1/CPF: 058.508.076-32

LOGRADOQURO: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: JARDIM MONTANHES CEP: 30750150
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Nio constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pilblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacio para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacido expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agao
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura piblica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracado do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAQ NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certido deverd ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http:/ /www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2024000816664235

https:/fwww2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALH E_7467descServico=Solicitar+Certid%E30 +de+D%E9bitos+Tribut%E1rnos&numProto. .. 11
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Prefeitura de _Beio Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

DOCUMENTO AUXILIAR DA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS
PLENA PESSOA FISICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: ABKDMGJO1J

Documento/Certiddo n® 29.012.135 Exercicio: 2024

Emissdo em: 04/11/2024 Requerimento em: 13:57:35 Validade: 04/12/2024

Nome: EMMANUELLE IEDA BATISTA
CPF: 058.508.076.32

CERTIFICAMOS QUE CONSTA(M) PARA O CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO DEBITOS PARA COM A FAZENDA
PUBLICA MUNICIPAL, ATE A PRESENTE DATA, CONFORME ABAIXQ DISCRIMINADO(S):

DOCUMENTO GRATUITO - hitpriicndonline siatu.pbh.gov.br
DOCUNMENTO GRATUITO - hitpiiendonline.siatu.pbh.gov.br

PENDENCIAS
Tipo Numero Parcelamento Parcelas em Atraso
PARCTO EM ATRASO;;; 1976190/2024 5
Tipo Tributo Exercicio Lancamento Identificador
2023 10584230000081 05850807632
INCENTIVO A CULTURA INDEVIDO 2023 10584230000068 05850&1{]?632
2024 10584240000009 05850807632
EANEAMENTC. L ERHLY SANCAD ADMINISTRATIVA 2023 4980523M011315 05850807632
FOMENTO CULTURAL 2023 4980&3?*1013&@0 05850807632
2024 4930524M_2§3321 05850807632
IPAGTO EXERCICIO ATE PARCE_LA 1,00 1SSQN AUTONOMOD 2024 13010240020732 12449280016

Para regularizagdo dos débitos, solicite 0 DRAM pelo site https://siatu-tributario.pbh.gov.br/guias. Apds o
pagamento das pendencias aguardar a baixa por 3 dias uteis.

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar € a representacdo grafica da certiddo de débitos e
situacdo fiscal, ndo substituindo a certiddo, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacdo dos registros
de acesso deste documento.

https://end. pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtmi




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMMANUELLE IEDA MARQUES BATISTA

CPF: 058.508.076-32

Certidao n®: 76476457/2024

Expedicdo: 04/11/2024, as 13:58:08

Validade: 03/05/2025 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque EMMANUELLE IEDA MARQUES BATISTA, inscrito(a) no CPF
sob o n® 058.508.076-32, NAO CONSTA comc inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0S dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demals titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



CPD
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Cor \\\ + de Situagdo Cadastral

Cidadao,

COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Confira os dados de Identificagio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagdo

cadastral.

A informacéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUIAE] DE INSCR A DATADE ?»aERT'Eﬂ
COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAD

24.467.972/0001- i1

4-6'1";7 001-59 c STRAL 28/0312018

NOME EMF JAL
24,467,972 EMMANUELLE IEDA MARQUES BATISTA

]
|

[= (G0 E DESCRICAO DA ATIVI! E CooNOMOA PRINCIPAL
90.01-8-02 - Produgao musical

COMAGD E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOLICAS SECLNI
85.92-8-03 - Ensino de musica
82.30-0-01 - Servicos de organizagao de felras, congressos, exposigoes e festas

TOMGD = DESCRICHG DA HAT UREZA JURIDICA

213-5- Emprasario (Individual)

TOGAADOURD

R CARLOS PINHEIRO CHAGAS

TEF ROOISTAITD

30.750-150 J JARDIM MONTANHES J l

ERUERECD ELETALIICO TEFONE

MANUDIASPRODUCAO@GMAIL.COM | (31) 34134172 |
lﬁis FEDERATIVO REBPONSAVEL {EFR)

e I

ETUAGAD CADASTRAL A DA S1 O CADAS THAL
ATIVA _I 28/03/12016

l TGV DE STUAGRD CADASTRAL I
EITUALAD ESPECIAL l TATA D6 SITUACAD ESPECIL
i pnsin i pbihonti I

Apravado pela Instrugdo Normativa RFE n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 04/11/2024 4s 13:49:04 (dala e hora de Brasilia). Pagina: 111

[ COMPLENENTO
27 CASAC |

TLNCIPI [
BELO HORIZONTE ‘ MG

24 CONSULTAR QSA ) VOLTAR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre palitica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CHRJ Consuitas CHPJ Estatisticas Parceiros

Servigos CNPJ



04/11/2024, 13:46 Ceriddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR) Q

Certidao de Débitos Relativos a Créditos

Tributarios Federais e a Divida Ativa da
Uniao
Permite consultar e emitir 22 via de CND e CPEND por data de emissao ou validade para o CNP) pesquisado.

Abrange certiddes emitidas a partir de 03/11/2014 nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/2014.

CNP}:
[ 24.467.972/0001-59 |

Pesquisa:
@ Data de validade

() Data de emissao

Periodo a partir de 03/11/2014:

10110112023 a | 01/10/2024

Consultar Limpar

Consulta de certidao

NZo existe certiddo emitida para os dados consultados.

https:a’a’salucoes.raceita‘fazenda‘gov.brﬂ’Servicosicem'daomtemet.rp]fConsultar 111



04/11/2024, 13:47

REGISTROS DE ACESSO
Codigo de Controle: ABIKHOPJIJ

Emissdo em: 04/11/2024

CNPJ: 24.467.972.0001.59

cnd.pbh.gov.br/lCNDOnline/guiaCND. xhtml

Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria da Receita Municipal

DOCUMENTO AUXILIAR DA

Documento/Certiddo n° 29.012.003 Exercicio: 2024

Requerimento em: 13:47:02

Nome: 24.467.972 EMMANUELLE IEDA MARQUES BATISTA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS
PLENA PESSOA JURIDICA

Validade: 04/12/2024

CERTIFICAMOS QUE CONSTA(M) PARA O CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO DEBITOS PARA COM A FAZENDA
PUBLICA MUNICIPAL, ATE A PRESENTE DATA, CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO(S):

DOCUMENTO GRATUITO - http:icndontine siatu.pbh.gov.br

https:ﬂcr:d.pbh.gov‘brfCNDOnIinefguiaCND.xhtml

PENDENCIAS
Tipo Tributo Exercicio Lancamento Identificador
2016 13617160138454 34467972000159
2016 13617160138455 4467972000159
2016 13617160138456 24467972000159
2016 13617160138457 24467972000159
2016 13617160138451 24467972000159
3016 13617 160136452 24467972000159
2016 13617160138453 24467972000158
2017 13617170195793 24467972000159
2017 3617170195794 24467972000153
2017 13617170195795 24467972000153
2017 13617170195796 24467972000159
2017 13617170195792 24467972000159
2017 13617170195791 24467972000159
2017 13517170195790 24467972000159
2017 13617170195789 24467972000152
2017 13617170195797 24467972000159
2017 135171701895787 24467972000159
2017 13617170195786 24467972000159
2017 13617170195788 24467972000159
2018 13617180194835 34467972000159
2018 13617180194834 24467972000159
2018 13617160194833 24467972000159
2018 13617180194832 24467972000159
2018 13617180194831 24467972000159
LANCAMENTO C/DEBITO LSEC%SND‘ELC"ARADO - SIMPLES 2018 136171B0194830 74467972000159
2018 136171B0194829 2467972000153
2018 13617180194836 34467972000159
2018 1361718014839 24467972000159
2018 13617160194838 24457972000159
2018 13617180194837 24467972000159
2019 13617190204840 24467972000158
2019 13617190204841 24467972000159
2018 13617190204851 24467972000159
20189 13617190204850 24467972000159
2019 13617190204849 2446772000159
2019 13617130204848 24467972000159
2019 13617130204847 24467972000159
3019 13617190204846 24467972000159
2010 13617 190204845 24467972000159
2019 13617190204844 24467972000159
3019 13617130204843 24467972000159
2018 13617 190204842 24467972000159
3020 136172002 15866 34467972000153
2020 13617200215874 4467972000159
2020 13617200215875 24467972000159
2070 13617200215676 4467972000159
2020 13617200215873 24467972000159
2020 13617200215877 24457972000159
2020 13617200215871 24467972000158
LANCAMENTO C/DEBITO 1SSQN DECLARADO - SIMPLES 2020 3617200215870 24467972000159 |
NACIONAL 2020 13617200215869 24467972000153
2020 13617200215868 24467972000153
2020 1361720021587 24467972000159
2020 13617200215872 24467972000153
2021 13617210166802 24467972000153

DOCUMEMTO GRATUITO - hitpifcndonline siatu pbh.gov.br

142



04/11/2024, 13:47

cnd.pbh.gov.brfCNDOnlinei’guiaCND‘xhtmI

3671 3617210166803 52467572000159
2021 13617210166804 24467972000159
2021 13617210166805 34467972000150
2021 13617210166806 24467972000159
2031_ 13617210166807 24467972000158
2021 13617210166808 4467972000150
2021 13617210166809 2467972000158
3021 13617210166810 4467972000150
TAYA DE FISCALIZACAD DE
LOCALIZACAO E 2024 13102240069313 0757744001
PAGTO EXERCICIO ATE PARCELA 0.00 FUNCIONAMENTO
;’:ﬁ;:;{sc ALEERCAD 2024 13105240021144 0757744001X

para regularizacio dos débitos, solicite o0 DRAM pelo site https://siatu

pagamento das pendencias aguardar a baixa por 3 dias uteis.

~tributario.pbh.gov.br/guias. Apds o

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxili
situacdo fiscal, ndo substituindo a certiddo, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacdo dos registros

de acesso deste documento.

ar é a representacao grafica da certidao de debitos e

https:h’cnd,pbh.gov.br!CNDDnIinefgu'taCND.xhtml

2/2



04/11/2024, 13:50

https:!fwwwz,fazenda.mg.gov‘brfscifctrI!SOUCDTKDETALH E_7467descServico=

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

) CERTIDAQO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 04/11/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

02/02/2025

NOME: EMMANUELLE IEDA BATISTA 05850807632

CNP1/CPF; 24.467.972/0001-59

LOGRADOURO: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS NUMERO:
COMPLEMENTO! BAIRRO: JARDIM MONTANHES CEP: 30750150
DISTRITO/POVOADD: MUNICIPIO; BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. NSo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura plblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura plblica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certid3o de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certido valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERQ DO PTA DESCRIGCAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http: / /www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2024000816659932

Solicitar+Certid%E3o0+de+D%E9bitos+Tribut%E1 rios&numProto. ..

11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 24.467.972 EMMANUELLE IEDA MARQUES BATISTA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 24.467.972/0001-59

Certidio n°®: 76474953/2024

Expedicdo: 04/11/2024, dg 13:51:02

validade: 03/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

certifica-se que 24.467.972 EMMANUELLE IEDA MARQUES BATISTA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 24.467.972/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgao
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a2 honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



04/11/2024, 13:52

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAlES ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 24.467.972/0001-59

Razao EMMANUELLE IEDA BATISTA 05850807632
Social:

Endereco: R CARLOS PINHEIRO CHAGAS 274C / JARDIM MONTANHES / BELO HORIZONTE /
MG / 30750-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacbes com o FGTS.

Validade:24/10/2024 a 22/1 1/2024

Certificacdo Numero: 2024102408564970857307

Informacdo obtida em 04/11/2024 13:52:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-c rf.caixa.gov.bricons ultacri/pages/consultaEm pregador.jsf

11




Economia Solidaria

S TEnR] T

De: Flavia Roberta da Silva Nunes <fIavfa.siiva@contagem‘mg.gov.br:s

Enviado em: terca-feira, 5 de novembro de 2024 15:53

Para: Compras; 'Diretoria’; Daniela Tiffany Prado de Carvalho

Ce: Mara Ketlen de Castro; economiasolidaria@scrmg.org.br

Assunto: RE: OFICIO/SMDS/GAB/N® 785/2024 - Assunto: Solicitacdo de Contratacdo da
Banda "Manu Dias e Banda" para apresentacdo na 6° Edicdo da Feira Mercado
Afro.

Anexos: image003.png; image004.jpg; image005.jpg; image006.png; Outlook-
diyu1rz2 jpg

Oi Keila,
Segue abaixo as informagdes para a contratacdo da apresenta¢ido da Manu Dias e Banda:

Data da Apresentacio: 24/11/2024 as 11h30min
Contato: Manu Dias - (31)97163-4784
Valor Contratado: R$ 3.500,00

Dados para as Guias de Contratacio:
e Social: Robson Neris Caetano
e CPF:073.239.936-01
 Enderego: Rua Fernio Dias, 1020, Alto Vera Cruz,
CEP: 30285-160
O gabinete da secretaria Daniella Tiffany enviard um novo oficio com as formalidades necessarias.

Fico a disposi¢éo para qualquer duvida,

Atenciosamente,

VIA ROBERTA SECRETARIA DE
SILVA NUNES TRABAL

Assessora
flavia.nunes@contagem.mg.gov.br

De: Compras <compras@scrmg.org.br>

Enviado: terca-feira, 5 de novembro de 2024 15:38

Para: Flavia Roberta da Silva Nunes <flavia.silva @contagem.mg.gov.br>; ‘Diretoria’ <diretoria@scrmg.org.br>; Daniela
Tiffany Prado de Carvalho <da niela.prado@contagem.mg.gov.br>

Cc: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>; economiasolidaria @scrmg.org.br
<economiasolidaria@scrmg.org.br>

Assunto: RES: OFICIO/SMDS/GAB/N® 785/2024 - Assunto: Solicitagdo de Contratacdo da Banda "Manu Dias e Banda"

para apresentagdo na 62 Edicdo da Feira Mercado Afro.



Boa tarde!

Prezada Flavia,

Gentileza enviar o contato da banda para darmos continuidade ao processo.

Atenciosamente,

Keila de Oliveira

Administrativo — SCRMG
economiasolidaria@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Enderego: Rua Honorita Alves de Oliveira n2 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br

viy
|‘:1 A

SOCHTAAR CLATAL G weARAL SE RS

De: Flavia Roberta da Silva Nunes {mailto:flavia.siiva@contagem.mg.gov.br]

Enviada em: terga-feira, 5 de novembro de 2024 09:13

Para: Diretoria; Daniela Tiffany Prado de Carvalho

Cc: Mara Ketlen de Castro; compras@scrmg.org.br

Assunto: RE: OFICIO/SMDS/GAB/N® 785/2024 - Assunto: Solicitagdo de Contratagdo da Banda "Manu Dias e Banda"
para apresentacdo na 62 Edicdo da Feira Mercado Afro.

Prezado Daniel,
Segue abaixo dados para contratacéio da banda.

CNPJ 187051530001-08

Razdo Social : Robson Neris Caetano

CPF : 07323993601

Enderego completo : Rua Ferndio Dias 1020 Alto Vera Cruz
Cep : 30285160

Estou a disposicio,




SECRETARIA ﬁEQ

TRABALM

Assessora
fiavia.nunes-@cantagam.mg.gov.br

Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 2024 15:13

Para: Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>

Cc: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>; Fldvia Roberta da Silva Nunes
<ﬂavia.siIva@contagem.mg.gov.br>; compras@scrmg.org.br <compras@scrmg.org.br>

Assunto: RES: OFICIO/SMDS/GAB/N® 785/2024 - Assunto: Solicitacdo de Contratagdo da Banda "Manu Dias e Banda"
para apresentacdo na 62 Edic8o da Feira Mercado Afro.

Prezados, boa tarde!
Encaminho em anexo consulta as certiddes do CNPJ e CPF da Banda “Manu Dias e Banda”,
Para contratag3o serd necessario regularizacdo das pendéncias, ou indicacio de nova contratacéo.

Aguardamos retorno.

Att.

Daniel Santos

Presidente — SCRMG

diretoria@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular:(31) 99125-4859
Endereco: Rua Honorita Alves Oliveira, 29

SEDE. Contagem MG — CEP: 32.040-640

vy

SCEMG

ALY CRSTIMAL G e SRR

De: Roberto Teodoro da Rocha [mailto:roberto.rocha@contagem.mg.gov.br] Em nome de Daniela Tiffany Prado de
Carvalho

Enviada em: sexta-feira, 1 de novembro de 2024 16:15

Para: Diretoria

Cc: Mara Ketlen de Castro; Flavia Roberta da Silva Nunes

Assunto: OFICIO/SMDS/GAB/N© 785/2024 - Assunto: Solicitacdo de Contratag&o da Banda "Manu Dias e Banda" para
apresentacdo na 62 Edicdo da Feira Mercado Afro.

[Imo. Sr. Presidente
Daniel Juvéncio Soares dos Santos

Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG



Senhor Presidente, Q
m.

Com meus cordiais cumprimentos, encaminho o oficio em anexo para anélise e providéncias que coubere

Att,

DANIELA TIFFANY 31 3971-4
PRADO DE CARVALHO S TRABA

Secretaria Municipal
daniela.pradoacontagem.mg.gov.br

=] £ Nzo contém virus.www.avast.com




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROBSON NERIS CAETANO
CPF: 073.239.936-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unio (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situacdo do sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicbes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:24:47 do dia 05/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 04/05/2025.

Cddigo de controle da certiddo: C3F3.E9DD.C9A3.B12F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

- - - CERTIDAQO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 05/11/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
03/02/2025

NOME: ROBSON NERIS CAETANO

CNPJ/CPF: 073.239.936-01

LOGRADOURO: RUA FERNAO DIAS NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: VERA CRUZ CEP: 30285160
DISTRITO/POVOADOQ: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Nao constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advacacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagSo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicac3o expedida em autos de inventirio ou de arrcﬁamentu, de sentenca em acio
de separacéo judicial, divércio, ou de partilha de bens na unigo estivel e de escritura pablica de
doacao de bens imoveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributirios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMEZRO DO PTA DESCRICAO

-

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2024000817138057

https:/iwww2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALH E_7487descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+0TaESbiios- 11
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REGISTROS DE ACESSO

Emissdo em: 05/11/2024

CPF: 073.239.936.01

inscritos ou ndo em divida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - httpfficndoniine siatu. pbh.gov.br

Codigo de Controle: EHEKGNOOJJ
Documento/Certiddo n® 29.025.441 Exercicio: 2024
Requerimento em: 15:28:16

Nome: ROBSON NERIS CAETANO
Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de co

Arrecadacdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuigdes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Munici

cnd.pbh.gov.br/fCNDOnline/guiaCND.xhtml

e

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

. DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA FISICA

Validade: 05/12/2024

brar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de

pal, em relagdo aos Tributos, Multas e Precos

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar & a representacao grafica da certidac de debi .
situacdo fiscal, nao substituindo a certidao, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacao dos registros
de acesso deste documento.

1T0 GRATUITO - hitpe/icndonline siatu.pbh.gov.br

https://cnd.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtml
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABATLHISTAS

Nome: ROBSON NERIS CAETANO

CPF: 073.239.936-01

Certiddo n®°: 76770551/2024

Expedicéo: 05/11/2024, as 15:28:56

Validade: 04/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ROBSON NERIS CAETANO, inscrito(a) no CPF sob o T
073.239.936-01, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2017
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Yaneire ds 20
Os dados constantes desta Certiddoc sio de responsar 3
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa er r
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

il
1

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das bPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obhrigz-~=
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada =7 -
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no goagsy

recolhimentos Previdenciarios, a honoréarios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissio de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forca executiva.



Compras

L m s EEEN T S I

De: Roberto Teodoro da Rocha <roberto.rocha@contagem.mg.gov.br> em noi‘n@%
de Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>

Enviado em: quinta-feira, 7 de novembro de 2024 11:07

Para: Flavia Roberta da Silva Nunes; Economia Solidaria; ‘Compras’; ‘Diretoria’

Cc: Mara Ketlen de Castro

Assunto: RE: OFICIO/SMDS/GAB/N® 785/2024 - Assunto: Solicitacdo de Contratacdo da
Banda "Manu Dias e Banda" para apresentagdo na 62 Edicdo da Feira Mercado
Afro.

Anexos: image001.png; image002.jpg; image003.jpg; image004.png; Outlook-

i2w14otd.jpg; Outlook-zhcpavej.png

Prezadas(os), bom dia!

Com meus cordiais cumprimentos, informo que, tendo em vista as pendéncias referentes s CNDs ou
quaisquer outras porventura existentes, ndo sera possivel a contratacio e pagamento da referida Banda, neste
momento.

Desta forma, a Banda devera regularizar as pendéncias em tempo hébil para a contratacéo, ou caso
contrario, a drea deveré escolher outro artista sem pendéncias, remeter a solicitagéo a esta Secretaria para
analise e posterior aprovagéo, para somente ao final haver a contratagio por parte da OSC.

Certa da habitual atengdo e sem mais para o momento, agradeco.

Att,

DANIELA TIFFANY 31 3911-4
PRADO DE CARVALHO S IRAEA

Secretaria Municipal

daniela.pradofacontagem.mg.gov.br

Enviado: quarta-feira, 6 de novembro de 2024 11:34
Para: Economia Solidaria <economiasolidaria@scrmg.org.br>; 'Compras' <compras@scrmg.org.br>; 'Diretoria’
<diretoria@scrmg.org.br>; Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>

Cc: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>
Assunto: RE: OFICIO/SMDS/GAB/N2 785/2024 - Assunto: Solicitagdo de Contratacdo da Banda "Manu Dias e Banda"

para apresenta¢do na 62 Edi¢do da Feira Mercado Afro.

Bom dia!

Ciente e segue os dados solicitados.

Apresentacao: Manu Dias e Banda

Data da apresentacdo de 02 (duas) horas do grupo : 24/11/2024 das 11h30min as 13h:30 min.

Contato: (31) 97163-4784 - Manu Dias



At.te,

FLAVIA ROBERTA o
A SILVA NUNES A

Assessora
flavia.nunesi@contagem.mg.gov.br

Solidaria <economiasoli
Enviado: quarta-feira, 6 de novembro de 2024 11:30
Para: Flavia Roberta da Silva Nunes <flavia.silva@contagem.mg.gov.br>; 'Compras' <compras@scrmg.org.br>;
‘Diretoria’ <diretoria@scrmg.org.br>; Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>
Cc: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>
Assunto: RES: OFICIO/SMDS/GAB/N2 785/2024 - Assunto: Solicitagdo de Contratag3o da Banda "Manu Dias e Banda"
para apresentacdo na 62 Edi¢do da Feira Mercado Afro.

Bom dia!

Prezada Flavia

O Contrato sera feito através do CPF do Sr. Robson Neris Caetano, devido o CNPJ informado constar pendéncia na
CND Federal.

Gentileza informar a dura¢3o do show que foi acertado com a Banda.

Atenciosamente,

Keila de Oliveira

Administrative — SCRMG
economiasolidaria@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira n? 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br

vty

SCRMG

DOTTEEOE LLT [ mehEAS CERAT.



Enviada em: terca-feira, 5 de novembro de 2024 15:53

Para: Compras; 'Diretoria’; Daniela Tiffany Prado de Carvalho

Cc: Mara Ketlen de Castro; economiasolidaria@scrmg.org.br

Assunto: RE: OFICIO/SMDS/GAB/N® 785/2024 - Assunto: Solicitacdo de Contratacdo da Banda "Manu Dias e Banda"
para apresentagdo na 62 Edigcao da Feira Mercado Afro.

De: Flavia Roberta da Silva Nunes [mailto:flavia.silva@contagem.mg.gov.br] Q

Oi Keila,
Segue abaixo as informagdes para a contratagdo da apresentacdo da Manu Dias e Banda:

Data da Apresentacio: 24/11/2024 as 11h30min
Contato: Manu Dias - (31) 97163-4784
Valor Contratado: R$ 3.500.00

Dados para as Guias de Contratacio:
e Social: Robson Neris Caetano
o CPF: 073.239.936-01
e Endereco: Rua Ferndo Dias, 1020, Alto Vera Cruz,
CEP: 30285-160
O gabinete da secretaria Daniella Tiffany enviard um novo oficio com as formalidades necesséarias.

Fico a disposi¢éo para qualquer divida.

Atenciosamente,

LAVIA ROBERTA R
\ € I Lv A N u N Es TRABALH

Assessora
flavia.nunes@contagem.mg.gov.br

Enviado: terca-feira, 5 de novembro de 2024 15:38
Para: Flavia Roberta da Silva Nunes <flavia.silva@contagem.mg.gov.br>; 'Diretoria’ <diretoria@scrmg.org.br>; Daniela

Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>
Cc: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>; economiasolidaria@scrmg.org.br

<economiasolidaria@scrmg.org.br>
Assunto: RES: OFICIO/SMDS/GAB/N2 785/2024 - Assunto: Solicitacdo de Contratacdo da Banda "Manu Dias e Banda"

para apresentacdo na 62 Edicdo da Feira Mercado Afro.

Boa tarde!

Prezada Flavia,



Gentileza enviar o contato da banda para darmos continuidade ao processo.

Atenciosamente,

Keila de Oliveira

Administrativo — SCRMG
economiasolidaria@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98578-2683
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira n2 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br

TOATTTAGE CLETR OF mBSALCERAT

De: Flavia Roberta da Silva Nunes [mailto:flavia.silva@contagem.mg.gov.br]

Enviada em: terga-feira, 5 de novembro de 2024 09:13

Para: Diretoria; Daniela Tiffany Prado de Carvalho

Cc: Mara Ketlen de Castro; compras@scrmg.org.br

Assunto: RE: OFICIO/SMDS/GAB/N© 785/2024 - Assunto: Solicitacdo de Contratacdo da Banda "Manu Dias e Banda"
para apresentacdo na 62 Edicdo da Feira Mercado Afro.

Prezado Daniel,
Segue abaixo dados para contratagdo da banda.

CNPJ 187051530001-08

Razdo Social : Robson Neris Caetano

CPF : 07323993601

Enderego completo : Rua Ferndo Dias 1020 Alto Vera Cruz
Cep : 30285160

Estou a disposi¢éo,



Assessora
flavia.nunes@contagem.mg.gov.br

De: Diretoria <diretoria@scrmg.org.br>
Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 2024 15:13

Para: Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>
Cc: Mara Ketlen de Castro <mara.castro@contagem.mg.gov.br>; Fldvia Roberta da Silva Nunes
<flavia.silva@contagem.mg.gov.br>; compras@scrmg.org.br <compras@scrmg.org.br>

“LAVIA ROBERTA
ILVA NUNES

SECRETARIA DE

TRABALH

Assunto: RES: OFICIO/SMDS/GAB/N®@ 785/2024 - Assunto: Solicitagdo de Contratacio da Banda "Manu Dias e Banda"

para apresentagao na 62 Edicdo da Feira Mercado Afro.

Prezados, boa tarde!

Encaminho em anexo consulta as certidSes do CNPJ e CPF da Banda “Manu Dias e Banda”.

Para contratacdo sera necessario regularizagdo das pendéncias, ou indicacdo de nova contratacdo.

Aguardamos retorno.

Att.

Daniel Santos

Presidente — SCRMG

diretoria@scrme.ore.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular:(31) 99125-4859
Endereco: Rua Honorita Alves Oliveira, 29

SEDE. Contagem MG — CEP: 32.040-640

vy

SCRMG

ESMEESAON CUETA] [ AL SRR

De: Roberto Teodoro da Rocha [mailto:roberto.rocha@contagem.mg.gov.br] Em nome de Daniela Tiffany Prado de

Carvalho
Enviada em: sexta-feira, 1 de novembro de 2024 16:15
Para: Diretoria

Cc: Mara Ketlen de Castro; Flavia Roberta da Silva Nunes

Assunto: OFICIO/SMDS/GAB/N® 785/2024 - Assunto: Solicitagdo de Contratagdo da Banda "Manu Dias e Banda" para

apresentacao na 62 Edicdo da Feira Mercado Afro.

[Ilmo. Sr. Presidente
Daniel Juvéncio Soares dos Santos
Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG



Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, encaminho o oficio em anexo para analise e providéncias que couberem.

Att,

DANIELA TIFFANY 313911-4
PRADO DE CARVALHO Y

Secretaria Municipal
daniela.prado@contagem.mg.gov.br

] 25 Nao contéem virus.www.avast.com




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 18.705.153 ROBSON NERIS CAETANO
CNPJ: 18.705.153/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidio esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:14:33 do dia 07/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/05/2025.

Codigo de controle da certidao: F9A2.95D5.EE4E.EB29

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




08/11/2024, 13:37 cnd.pbh.gov.brfCNDOnline/guiaCND.xhtml

Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

. DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: ADHKKILMKJ

Documento/Certiddo n® 29.065.214 Exercicio: 2024

Emisséo em: 08/11/2024 Requerimento em: 13:37:14 Validade: 08/12/2024

Nome: 18.705.153 ROBSON NERIS CAETANO
CNPJ: 18.705.153.0001.08

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Bela Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadacdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicbes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relacdo aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou ndo em divida ativa.

GRATUITO - hittp:iendonline.siatu.pbh.gov.br

DOCUMENTO GRATUITO - hitpiiendonline siatu.pbh.gov.br
DOCURMEMT

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representacao grafica da certidao de débitos e
situacdo fiscal, ndo substituindo a certidao, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacao dos registros
de acesso deste documento.

https://cnd. pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtml

11



08/11/2024, 13:38

hﬁps:.fa’wwwz.fazenda.mg.gov.brfsolfctﬁiSOUCDT:‘DETALHE_74

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

j ] ] CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 08/11/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
06/02/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: 18.705.153 ROBSON NERIS CAETANO

INSCRICAQ ESTADUAL: 002205766.00 | cNpy/CPF: 18.705.153/0001-08 SITUACRO: Ativo
LOGRADOURO: R FERNAO DIAS NUMERO: 1020
COMPLEMENTO: BAIRRO: VERA CRUZ CEP: 30285160
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacido expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acdo
de separacao judicial, divércig, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura puablica de
doagao de bens imoveis, esta certidao somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERQ DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CcODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2024000818206404

G?descSeNico=SolicEtar+Cenid%E30+de+D%E9bitos+Tribut%E'I rios&numpProto. ..
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CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: 18.705.153 ROBSON NERIS CAETANO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.705.153/0001-08

Certidao n®: 77598898/2024

Expedicdo: 08/11/2024, as 13:39:24

Validade: 07/05/2025 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica—-se gue 18.705.153 ROBSON NERIS CAETANO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 18.705.153/0001-08, NAO CONSTA como
inadimplente nc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202z,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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Inscricio (CNPJ ou CEl): 18.705.153/0001-08

Empregador nao cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicao da empresa.

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de autenticidade no
site da Caixa: www.caixa.gov.br



